ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
г, Красноярск

Г 1
О внесении изменений в Положение

В соответствии с приказом Минздрава России от 12.07.2021 № 760н «О внесении
изменений в приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 июля 2013
г. № 462н «О перечне должностей, замещаемых на основании трудового договора в
организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством
здравоохранения Российской Федерации, при назначении на которые и при замещении
которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о порядке представления гражданами,
претендующими на замещение определенных должностей, и работниками, замещающими
определенные должности в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей изменения, изложить пп. «а» п. 3.1. в следующей редакции:

« а) граждане, претендующие на замещение в Университете должностей,
предусмотренных перечнем должностей, замещаемых на основании трудового договора в
организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством
здравоохранения Российской Федерации, при назначении на которые и при замещении
которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах: ректор, проректор,
главный бухгалтер, главные врачи медицинских структурных подразделений, начальник
управления внутреннего контроля, экономист управления внутреннего контроля, а также
должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает
исполнение функций контрактной службы (включая лиц, входящих в состав комиссий по
осуществлению закупок) (далее соответственно - Перечень, граждане)».

2. Начальнику управления делами в срок до 01.10.2021 г. ознакомить с настоящим
приказом под роспись всех проректоров, главного бухгалтера, всех работников, включенных
в состав контрактной службы Университета (в т.ч. лиц, включенных в состав комиссий пс
осуществлению закупок), всех главных врачей медицинских структурных подразделений,
всех работников управления внутреннего контроля, начальника управления кадров.

3. Начальнику управления кадров Челнакову Д.В. включить настоящий приказ в лист
ознакомления работников с локальными нормативными актами Университета.

4. Проректору по организационно-правовой работе - начальнику административно
правового управления Шелудько Ю.Е. разместить настоящий приказ на официальном сайте
Университета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в разделе
«Противодействие коррупции».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.В. Протопопов